
 令和 4 年２月 10 日 

関係者各位様 

NPO 法人ピッコロ 

   

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ(第 1 報) 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

２月８日（火）NPO 法人ピッコロの理事 2 名、が新型コロナウイルス感染症に感染してい

ることが判明しました。 

 

【経緯】 

２月７日（月） 1 名の理事が 21：00 に発熱（37.5°）を確認。 

2 月 8 日（火） 主治医の指示で 2 人が PCR 検査を受け、陽性が確認され自宅療養中。 

 

【経過】 

2 月 9 日（水）現在、利用者様、職員に体調不良者はいません。 

18：45 に保健所より指導があり、職員と濃厚接触者ではないが接触した利用者様の PCR

検査をするように指示を受けました。 

本日（２月１０日）指示を受けた全員が PCR 検査を実施します。 

その結果につきましては、判明次第ご報告させていただきます。 

 

２月８日（火）から 14 日までデイサービス及び訪問介護の営業を自粛します。 

PCR 検査の結果により延長することもあります。 

 

ご利用者様、ご家族様、全ての関係の皆様方には大変ご迷惑をおかけしたこと深くお詫び申

し上げます。 

再開に向けて感染症対策に万全を期して取り組んでまいりますので、何卒ご理解とご協力

の程宜しくお願い申し上げます。 

ご報告が遅れたことを深くお詫び申し上げます。 

 

現在、事務所を閉鎖していますので、連絡は下記にお願いします。 

TEL  090-4857-6215（ピッコロ携帯） 

理事長  棚橋 修 


